If you want your gut to always be sound then you should treat it thus if you will: examine every day that your excrement and urine are soundly correct.

Eup I.9 (ed. Molinier, VI, 411)

Ab: *De evacuato corpore* Ad evacuacionem corporis antiquorum quibusdam sufficere videtur esse ad sanitatem, ut per sungulus dies per ventrem vel urinas ea per cybo et potu repleti sunt evacuati incolumis esse senciant;

La: *De his quibus expedit ut sanis uenter semper secundus sit.* Ab initio igitur antiquorum semper uisum est pro sanitate ut uenter secundus procuretur diebus codianis, et inculpabilis urinarum emissio secundum ciborum aut potionum ministrationem reddantur.

II.30.2 Gif sio micge sie lytelu seoð merce 7 finul wyrc god broð. oððe seaw 7 oþra sweta wyrta.

If the urine is little boil celery and fennel and other sweet herbs, make a good broth or juice.

Eup I.9 (ed. Molinier, VI, 411)

Ab: urinas atique ut hi provocant appii, fenucolo, sparagi radices data.

La: Quod si urina minus fuerit ministrata, utantur apoxima ubi scandex et apius et fenuculus et sparagus decoquantur;

²²⁶ Text, sources and commentary in Cameron, *Anglo-Saxon Medicine*, pp. 77–82; 188–9

II.30.3 Gif se utgang sie læssa nim ða
wyr̥t þe hatte on superne terebintina
swa micel swa ele berge. sele þonne to
reste gan wille.

If the excrement is less take the herb that
is called in the Mediterranean
*τερεβίνθινη*²²⁷ (turpentine), as much as an
olive, give when you wish to go to rest.

Eup I.9 (ed. Molinier VI, 411–12)

Ab: Ventrem vero solvunt dato terrebentynis olyvae magnitudinem ad glutendum cum modicum, cui modicum admiscere

La: uenter autem si constrictus est, terebintina danda est ad oliue mangnitudinem glutendum dormitum euntibus.

85r **II.30.4** Þas wyr̥ta sindon eac betste to
þon 7 eað begeatra. bete. 7 mealwe. 7
brassica 7 þisum gelica gesodene
ætgædre mid geonge swines flæsce.
þicge þæt broð. 7 eac deah netle
gesoden on wætre. 7 geselt to
þicganne. 7 eac ellenes leaf. 7 þæt
broð on þa ilcan wisan.

These herbs are also best for that and
more easily obtained: beet and mallow
and cabbage (*brassica*) and the like boiled
together with young pig's flesh, take that
broth and also nettles boiled in water
helps, and salt to taste, and also elder leaf,
and that broth in the same manner.

Eup I.9 (ed. Molinier, VI, 412)

Ab: Ventrem igitur movens habundancius herba mercurialis in aqua cocta et cum sale in cybo sumpta, et ipsa aqua ubi cocta est potui data;

La: Utilissima autem sunt olera ad deducendum uentrem, qualia sunt beta et malua et brassica semel cocta, porcine uero carnes recentes juscellus ... solutum dabis herba mercuriale in aqua salem coctam et cum comederit ipsam aquam bibat;